Marth. 4.

Præmia impiorum & iustorum,

Cap. 11.

Miracula Christi,

Marth. 21.

Cap. 12. Expositio ratione oru, quae Christus passus est.

Marth. 27.

Aet. 1.

Cum haec autem audissent omnes populi infideles, vna voce dixerunt: Et quis illic fuit, & cum illic huc venisset, potuit docere vera esse, quae dicis? Tunc Dei filius dixit eis: Si ostendero vobis surrexisse mortuos, nō creditis veritati? Vt autem dubitationis & suspicionis nullum remaneret vestigium, cum populis profectus est ad sepulcra, & triduanis & quadriduanis & iam foetentibus mortuis, quam amiserant vitam, vt Deus reddidit. Transmisit mare, super fluctus ambulans non madafactis pedibus. Imperabat ventis, castigabat fluctus, & quae excitabantur tempestates & tumultus, sedabat. Caecis visum reddebat, aridas manus reddebat sanas, claudis ingressum, mutis vocem reddebat, & surdis auditum. Paralyticos verbo curabat, leproso dicto mundabat, infirmis medebatur, lunaticos restituebat, & demones fugabat. Sed cum mente capti & impij Pharisei & Pontifices ei inuidissent, propterea quod populi, eis relictis, eius sequebantur vestigia, sternerentes vestes suas ante pedes eius, & clamantes: Benedictus qui venit in nomine Domini: in cum ira percit Pharisei, cuidam Pilato Praesidi cum tradiderunt, vocantes eum magum & impium: & seditionem excitauerunt in populo, vt eum cruci affigerent. Hoc autem ille praesciens, pro mundi salute permisit se apprehendi & illudi, iniurijs affici, flagris cadi & occidi. Sciebat enim vt Deus, quod non aliter nisi per preciosam & inreuerentiam suam passionem, esset captiuum redditurus diabolum, malisque & immundis spiritibus malas inferret poenas.

Propterea ergo ille fuit comprehensus, qui peccatum non fecit, vt liberaretur genus humanum, quod detinebatur vinctum vinculo peccati. Qui est benedictus, fuit sub maledicto, vt nos a maledicto eximeret: sustinuit illusiones, vt nos liberaret ab illusionem daemouum, qui versantur in hoc mundo. Spineam coronam accepit in capite, vt capitalem tollerent sententiam, quae ex spinis peccatorum in nos lata fuerat. Fel in cibo accepit, vt dulcem primi hominis gustum, vnde mors in mundum fuit ingressa, commutaret. Potatus est aceto, vt acrimoniam, qua noster sanguis ebullit, in se succiperet: & hunc bibit calicem passionis, qui nostris debebatur vitij. Nudatus est, vt nostrorum parentum nuditatem, quam passi sunt consilio serpentis, nunc teegeret indumentis. In ligno fuit suspensus, vt ligni transgressionem, per passionem ligni Crucis suae aboleret. Mortem ad se venire admisit, vt secum luciferam faceret, & regnum, quod inuenit per serpente, amitteret, & cum ipso serpente sauciata, per Christum fieret captiua. Quamobrem omnia elementa cum vidissent suum effectorem sublimem actum in crucem, magno metu contremuerunt. Nam ex vna parte mota est terra, & ex altera fracta sunt templa & petrae, fugit dies, sol fuit conterritus, & obscuratus texit tenebris vniuersum mundum: Luna suae lucis splendorem nube cruenta operuit: Astra caeli luce resplendentia, omnia simul sunt mutata. Stridet terra, & veluti pariens, coepit multos sanctos reddere ex sepulcris: qui quidem hoc dabant testimonium, quod Seruatoris descensus ad inferos, dissoluit regnum diaboli, & mortuus mortem affecit ignominia, & percussam vinxit, & subiecit pedibus seruorum suorum. Illinc clarum est, quod pro nomine eius puniti gaudemus, & gloriamur in persecutionibus: quod hanc nostram vitam, quae ad tempus, & in quam cadit interitus, aeterna & quae nunquam desinit vita excipit: quam Dei filius, cum surrexisset a mortuis, suis ostendit Apostolis, quibus adspicientibus, assumptus fuit in caelos.

Hoc

RIUS  
ber  
ober  
VITI  
5

Cap. 13.

1. Cor. 15.

Miraculis  
Apostoli  
firmarunt  
suam prædi-  
cationem.

Hoc ergo si in trium conuentu ostendisset, intelligentium cogitationes non possent dubitare. Quanto autem magis, quod non solum duodecim discipulis, sed plus quam quingentis simul seipsum dignatus est ostendere, ne vestigium quidem relinqueret ullius dubitationis? Illi autem, qui in his rebus erant initiati, & in omnem mundum missi ad prædicandum, signis & magnis prodigijs confirmabant suam prædicationem. Nam & omnes infirmitates curarunt in eius nomine, fugerunt demones, & vitam reddiderunt mortuis. Nullam tibi arbitror remanere quaestionem, nisi ut hanc vitam animo & corpore despicias, & illam vehementer & constantem inquiras. Nam qui credit in Dei filium, & eius adhæret præceptis, quando moritur, eius corpus à morte nulla afficitur iniuria: sed à sanctis Angelis in vitam eripitur, & in locum paradisi abducitur. Hinc mors cum diabolo efficit, ut diabolus prauitatibus mentes hominum colliget, & in varijs non animaduersis necessitatibus occupet: & nunc quidem damni terrore afficit: nunc autem ad gulam eripit, & ex diuersis abstrahens studijs, de hac sola vita facit miseris homines efficit licitos, ut ex corpore egredientes inueniat miseris & nudos, & nihil secum portantes præter peccata. Hac tibi paucis exposui, o charissime. Si quid autem tibi de existimas, tursus quære.

Latini ha-  
bent, & di-  
uerso gene-  
re suasionis

Cap. 14.

Tiburtius  
post cate-  
chesin à S.  
Vrbano ba-  
ptizatur.

Tunc Tiburtius ad eius pedes prouolutus, dixit cum gemitibus fletuque & lacrymis: De hac vita decetero si vel cogitatione exquisiro, vel animo agitata in illa vita nunquam inueniar. Habeant ergo insipientes lucrum præsentis temporis: Ego autem, qui in hodiernum usque diem vixi sine ratione, absit vt sine ratione decetero vitam agam. Et hæc cum dixisset, ad suum fratrem conuersus, dixit: Misere mei, frater dilecte, & abrumpe tarditatem, quam transigi in ignorantia. Quocirca vereor moras. Ponderis ferre non possum: rogo te, duce me ad hominem Dei, vt me perfecte purificatum, illius vitæ faciat participem. Tunc Valerianus duxit fratrem suum ad sanctissimum Papam Vrbano. Cui postquam narrauit omnia, quæ dicta & facta fuerant, benigno Deo egit gratias. Acceptum autem cum omni gaudio & exultatione Tiburtium, cum admonuisset, catechismo instituisse, baptizasset in nomine patris & filij & spiritus sancti, iussit secum esse, donec ea deponeret, quæ recentis sunt illuminationis. Quæ quidem cum perfecta fuissent eius doctrina, post septem dies Christi militem restituit. Tantam autem gratiam à Christo est consecutus, vt etiam Dei Angelos videret quotidie: & quæcumque à Deo petebat, facile impetrabat. Sed quoniam longum esset omnia ordine exponere, qualia & quam multa fecit Dominus per eos admirabilia, conuertamur ad gloriosas eorum perpeffiones.